Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL Nº 010/2024 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no
Parecer Jurídico nº 001/2024, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo MONITOR DO

TRANSPORTE ESCOLAR, determinado no item 11.3.1 e item 2.3.5 do Edital

003/2024 – PSS/SMRH.

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site:

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado

no prédio central da Prefeitura Municipal, conforme item 12 do Edital 003/2024

– PSS/SMRH.

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não

serão consideradas as reclamações verbais.

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo.

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site:

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio,

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro.

Almirante Tamandaré, 27 de fevereiro de 2024.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
                              Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR – PSS/SMRH 2024

CLASS
CLASS.AFRO
DESCEDENTE NOME RG

NOTA -
TITULOS NASCIMENTO

1   BEATRIZ TAVARES FERREIRA 14.***.***-6 75,2 28/04/2005

2   MARIA ANGELA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 8. ***.***-0 70,6 13/03/1983

3   ADRIANA DA LUZ SIQUEIRA 6. ***.***-1 70 25/01/1975

4   ANA BRASILIA DE SIQUEIRA 10. ***.***-3 67,5 17/08/1995

5   CAMILA PACHECO DE FARIA 10. ***.***-7 66 16/12/1990

6   ONEIDE PEIXOTO RIBEIRO 6. ***.***-6 64,4 03/01/1972

7   JOÃO MATHEUS SILVA VAZ 15. ***.***-0 64,4 16/04/2003

8   OSNILDA APARECIDA BANDEIRA 6. ***.***-0 63,7 01/09/1970

9 1 LARISSA CORDEIRO SOARES 13.***.***-0 63 08/06/2002

10   NORLI RAMOS DOS SANTOS 7. ***.***-8 62,5 16/04/1980

11   REGIANE PATRICIA ALVES GAMBA 9. ***.***-7 61,5 18/08/1985

12   GISELI KANUTTA CASTELAN 9. ***.***-1 60,4 06/12/1988

13   LAURIELE RAMOS DA SILVA 7. ***.***-1 60 24/09/1980

14   ANA PAULA DO NASCIMENTO DE BONFIM 9. ***.***-0 60 31/03/1983

15 2 JACQUELINE FERREIRA 8. ***.***-1 60 07/04/1983

16   KEILA CRISTINA SCHEFFER DE SOUZA 8. ***.***-1 60 31/10/1983

17   CRISTIANE DE FATIMA SANTOS MARTINS 9. ***.***-1 60 26/03/1984

18   ADRIANA MARIANO DE PAULA 8. ***.***-2 60 28/08/1985

19   FRANCIELI RIBEIRO SERGIO DA SILVA 9. ***.***-5 60 05/04/1988

20 3

BRUNA CRISTIANE SILVA DE FREITAS PEDROSO
DE MORAES 12. ***.***-6 60 21/08/1997

21   LORENA APARECIDA CHEVONICA 14. ***.***-1 60 16/12/2000

22   POLIANA RODRIGUES VAZ 14. ***.***-3 60 11/02/2002

23   JOSELIA DO ROCIO SIQUERIA 5. ***.***-1 55 06/07/1971

24   TATIANE SANTANA DE SOUZA 12. ***.***-2 53 05/06/1995

25   MARILZA DE ALELUIA 7. ***.***-6 49,4 05/04/1977

26   LAUDINEIA PEREIRA DA SILVA 9. ***.***-7 49 29/01/1981

27   ELZA ORTIS DE MATOS 7. ***.***-6 47 17/09/1977

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

28   GEFFERSON DIAS DOS SANTOS 8. ***.***-8 47 11/06/1990

29   AMANDA DE PAULA DA FONSECA 13. ***.***-4 47 23/06/2001

30   IZABEL CHRISTINA DOMAKOSKI CORDEIRO 4. ***.***-2 45 10/07/1965

31   JUREMA RIBEIRO DA ROCHA 4. ***.***-3 45 24/07/1965

32   MARIA LUÍZA NASCIMENTO FERREIRA 6. ***.***-4 45 21/07/1970

33   ROMILDA ALVES DOS SANTOS 4. ***.***-7 45 23/07/1971

34   NADIR DE PAULA CASTELAN 6. ***.***-8 45 03/08/1972

35 4 LILIAN REZENDE DA SILVA 11. ***.***-9 45 09/02/1974

36   ALESSANDRA DA SILVA MONTEIRO 7. ***.***-7 45 08/11/1976

37   ROSIMERY PROENÇA DE LIMA 6. ***.***-0 45 16/12/1976

38   ELAINE CRISTINA ANDRADE GONÇALVES 8. ***.***-6 45 25/11/1979

39   GISELE DO ROCIO FARIAS 7. ***.***-1 45 29/04/1981

40   NOEMI ARAUJO VARGAS RIBEIRO 8. ***.***-4 45 14/09/1982

41   SIMONE CRISTINA IOUNGBLOOD 8. ***.***-6 45 22/10/1982

42   PRISCILA DA LUZ BATISTA DE OLIVEIRA BOMFIM 8. ***.***-5 45 13/12/1982

43   CAROLINE PIRES DE OLIVEIRA 8. ***.***-1 45 23/03/1984

44   FRANCIELLE SILVA DOS SANTOS 14. ***.***-7 45 10/05/1984

45 5 ANDRESSA CAROLINE FRANCO DOS SANTOS 8. ***.***-0 45 20/04/1985

46   ORICEA NOBRE VIANA 13***.*** 45 10/05/1985

47   GISLAINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 8. ***.***-7 45 21/08/1985

48   MARTA RAMOS DA SILVA 9. ***.***-1 45 23/05/1986

49   RAQUEL GOVASKI 9. ***.***-0 45 05/08/1986

50   LEONARDO IGOR TENAZOR SIQUEIRA 1. ***.***-8 45 05/09/1986

51   FABIANA DA SILVA CONCEIÇÃO 9.***.***-1 45 31/03/1987

52   ÉRICA CRISTINA FERREIRA 9. ***.***-0 45 06/12/1987

53   TAYANE CAROLINE TRINDADE 7. ***.***-8 45 29/07/1988

54   RIZIA MIRIÃ FRANCO CARVALHO AVELINO 11.***.***-3 45 17/10/1988

55   FERNANDO DIAS DE LIMA MARTINS 00. ***.***-6 45 22/10/1988

56   ANGELICA ROSILEI DEPETRIZ 10. ***.***-6 45 28/03/1989

57

JOZILÉIA MOREIRA DA CRUZ DA SILVA DOS
ANJOS 11. ***.***-1 45 04/06/1989

58   JEAN FELIPE PEREIRA 10. ***.***-0 45 03/07/1989

59   LAISLLA TAIAMY SILVA 10. ***.***-9 45 24/10/1989

60   LUCAS DE OLIVEIRA GONÇALVES 21. ***.***-3 45 28/11/1990

61   JOSELAINE COLETI 11. ***.***-7 45 08/04/1991

62   ROSANA MOREIRA MACHADO SANTOS 12. ***.***-0 45 22/02/1992

63   LUCAS CORDEIRO DA SILVA 12. ***.***-7 45 14/05/1992

64   DAIANA FELIX DA SILVA DOS SANTOS 12. ***.***-1 45 17/07/1992

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

65   SHEILA CRISTINA BURATO 11. ***.***-3 45 30/03/1993

66   AMANDA KAROLINY TAVARES DA SILVA 10. ***.***-5 45 06/08/1994

67   MARCELO RIBEIRO SILVA 9. ***.***-6 45 18/04/1995

68   EDIELLEN SANTANA DOS SANTOS 13. ***.***-2 45 27/01/1997

69   JESSICA SILVA DOS SANTOS 14. ***.***-0 45 02/10/1997

70   STEFANY CAROLINA RAMOS CRUZ 12. ***.***-6 45 29/03/1998

71   JHENIFER DA SILVA MAÇANEIRO 13. ***.***-0 45 21/01/1999

72   GABRIELE RIBEIRO DA SILVA 12. ***.***-6 45 18/02/1999

73   JAMIL JOSE SOARES 13. ***.***-4 45 21/04/1999

74   THAIS VIVIANE DOS SANTOS 14. ***.***-2 45 19/08/2000

75   VERONICA SANT ANA PEREIRA 14. ***.***-0 45 11/10/2000

76   SABRINA SCHNEIDER 14. ***.***-2 45 18/11/2001

77   GABRIELE DOS SANTOS 15. ***.***-5 45 02/06/2002

78   FABIULA DE SIQUEIRA 14. ***.***-5 45 13/08/2002

79   THALITA CUSTODIA FONSECA 13. ***.***-2 45 11/01/2003

80   AUGUSTO DOS SANTOS MOREIRA 14. ***.***-9 45 14/09/2003

81   ALANYS FERNANDA DA SILVA CAMARGO 14. ***.***-3 45 18/07/2004

82   ELIEL DA COSTA ROSA 14. ***.***-0 45 10/10/2004

83   LUIZA RAFFAELY ROSA DOS SANTOS 13. ***.***-3 45 18/03/2005

84   EMILLY DOS SANTOS RIBEIRO 14. ***.***-4 45 20/09/2005

85   EVA DE SOUZA BARAN 8. ***.***-6 33,3 18/07/1972

86   NOEMI APARECIDA SILVA 8. ***.***-7 30,8 19/01/1982

87   HERTA SCHARMAN DOS SANTOS 40. ***.***-3 30,6 08/08/1986

88   MARIA SOLANGE PEREIRA DE LIMA 3. ***.***-9 30 29/12/1963

89   MARIO FERNANDO FELIPPE 4. ***.***-2 30 17/01/1969

90   SANDRA JEREMIAS DOS SANTOS 6. ***.***-3 30 08/10/1975

91   CRISTINA DAINELLI MAYNARDI 7. ***.***-0 30 30/11/1978

92   ELIANA MARIA DE JESUS DA CRUZ 6. ***.***-4 30 09/08/1979

93 6 ALEXANDRE SANTANA DE SOUZA 7. ***.***-7 30 16/02/1982

94   ANA PAULA ULTCHAK PEREIRA 8. ***.***-7 30 21/10/1983

95   KARIN PRISCILA PIRES DE OLIVEIRA 12. ***.***-1 30 22/03/1989

96   ANDRESSA ALVES DE PAULA 9. ***.***-2 30 02/11/1989

97   ANGELICA PORTES MACEDO 10. ***.***-6 30 30/11/1990

98   EVELLYN DOS REIS 13. ***.***-5 30 08/08/1993

99   ANA MARIA MACEDO 13. ***.***-7 30 22/05/1996

100   FERNANDA RODRIGUES RIBEIRO 14. ***.***-0 30 24/04/1998

101   FLAVIA ALESSANDRA DA SILVA 13. ***.***-0 30 05/12/2002

102   REINALDO LUIS DE CAMARGO ALVES 13. ***.***-2 30 09/05/2003

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

103   GABRIELLE CAMARGO DOS SANTOS 15. ***.***-2 30 23/07/2004

104   GUSTAVO HENRIQUE ROCHA 15. ***.***-0 30 19/02/2005

105   KAUÊ VINICIUS DOS SANTOS COSTA 15. ***.***-9 30 10/10/2005

TELMA CORDEIRO DA SILVA 7.108.856-1 INDEFERIDO 25/06/1976

LUCIANA SANTOS CARDOZO
11.068.848-

2 INDEFERIDO 20/02/1990

GESSIKA DE PAULA FONSECA
13.512.133-

9 INDEFERIDO 07/03/2003

PCD

*Os candidatos inscritos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA, deixaram de

cumprir o item 7.1 do Edital 002/2024 – PSS/SMRH

  Class NOME RG
NOTA -

TITULOS NASCIMENTO

1 ORICEA NOBRE VIANA 13***.*** 45 10/05/1985